ESTADO DE RESULTADOS

Condensado del 1 de Enero al 31 de Julio de 2020

CUENTA DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:

Primas por Reseguro Tomado Local

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro Tomado
TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS
MENOS:
Variaciones Gastos
MAS:
Variaciones Producto
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD

ASEGURADORA RURAL, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
(Cifras en Quetzales)
Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 31 de julio de 2020

41,953,050.97

1,751,853.15

40,201,197.82

355,629,773.52

36,742,751.90

318,887,021.62

98,864.95

0.00

318,985,886.57

36,549,903.90

282,435,982.67

19,691,346.72

10,685,172.60

273,429,808.55

Gastos por Obligaciones Contractuales

Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones
MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido

Salvamentos y Recuperaciones

123,227,310.23

254,479.31 123,481,789.54

16,165,856.58

1,663,079.59 17,828,936.17 105,652,853.37 145,854,051.19

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracién
MENOS:
Derechos de Emision de Pdlizas (Neto)
Productos de Inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD (PERDIDA) NETA EN OPERACION

MENOS:
Impuesto Sobre la Renta
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

347,507.85

28,935,131.50

5,645,583.50
25,438,355.46

29,282,639.35

31,083,938.96

127,575,757.36

-1,801,299.61

4,341,413.29

855,907.73

129,377,056.97

3,485,505.56

132,862,562.53

29,438,200.91

103,424,361.62

Guatemala, 4 de agosto de 2020

JOSE GUILLERNO H. LOPEZ CORDQNEs
GERENTE GENERAL

CARLOS ENRIQUE MEJIA CAR
CONTADOR GENERAL

www.aseguradorarural.com.gt

ASEGURADORA

RURAL

Te ayuda a crecer seguro y tranquilo
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